EDITAL Nº 27/2024 - FAPESQ/PB
PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA O PROGRAMA BANDA ESCOLA:

APERFEIÇOAMENTO MUSICAL DE FANFARRAS NO BREJO E CURIMATAÚ PARAIBANO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado final do Edital para Seleção de monitores do programa Banda
Escola.

RESULTADO FINAL

Candidatos - Perfil Ensino Médio

Posição Nome do candidato

Experiência
comprovada em
banda fanfarra

Nota da
entrevista

Nota
final Situação

1º Walisson França Silva 5,05 10 15,05
Aprovado e
classificado

2º
Josivaldo Luciano de

Oliveira 5,05 9 14,05
Aprovado e
classificado

3º
Márcio Grez Tenório

da Silva Júnior 5,02 9 14,02
Aprovado e
classificado

4º
José Welliton dos
Santos Nascimento 1,64 10 11,64

Aprovado e
classificado

5º
Antônio Daniel

Andrade de Almeida 1,64 10 11,64
Aprovado e
classificado

6º
José Adriel Rodrigues

dos Santos 1,64 9 10,64 Aprovado

7º
Laudenir Felício dos

Santos 10 0,5 10,05 Aprovado

Candidatos - Perfil Graduação

Posição Nome do Candidato
Pontuação do
currículo

Nota da
entrevista

Nota
final Situação

1º Lucas Ferreira da Costa 10 10 20
Aprovado e
classificado

2º
Alisson Ribeiro dos

Santos 8,72 10 18,72
Aprovado e
classificado

3º
Augusto Matheus

Vasconcelos de Araujo 8,01 10 18,01
Aprovado e
classificado

4º Daniel Santiago Barroso 8,86 9 17,86
Aprovado e
classificado

5º Edvani Alves Paulino 7,58 10 17,58
Aprovado e
classificado

6º
Natalicio Alexandre
Monteiro da Silva 7,58 10 17,58

Aprovado e
classificado

7º
Arthur Vinicius Alves da

Silva Cândido 7,58 10 17,58
Aprovado e
classificado

8º
Allyson Diego Alves da

Silva Candido 7,44 10 17,44
Aprovado e
classificado

9º Ewerton Fidélis Costa 7,29 10 17,29
Aprovado e
classificado

10º Marcos Silva de Lima 7,15 10 17,15
Aprovado e
classificado

Campina Grande, PB, 30 de setembro de 2024

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ